For when thou art present all things yield delight ;

but when thou art absent,

all things cause loathing.

Thou givest tranquillity to the heart and great peace ;

and festal gladness.

Thou makest us be content with all things and in all things praise  
nor can any thing without thee afford lasting pleasure : [thee ;

but to make it agreeable and relishing ;

thy grace must be present,

and it must be seasoned with the seasoning of thy wisdom.

Cui tu sapis,  
quid ei recte non sapiet?  
Et cui tu non sapis :  
quid ei ad jucunditatem esse poterit?

Sed deficiunt in sapientia tuâ mundi sapientes et qui carnem  
quia ibi plurima vanitas, [sapiunt ;  
et hic mors invenitur.

Qui autem te per contemptum mundanorum et carnis mortifica-  
vere sapientes esse cognoscuntur ; [tionem sequuntur :  
quia de vanitate ad veritatem de carne ad spiritum transferuntur.

Istis sapit Deus :  
et quidquid boni invenitur in creaturis ;  
totum ad laudem referunt sui conditoris.  
Dissimilis tamen et multum dissimilis sapor creatoris et creaturae,  
aeternitatis et temporis ;  
lucis increatae et illuminatae.

II. O lux perpetua,  
cuncta creata transcendens lumina ;  
fulgura coruscationem de sublimi penetrantem omnia cordis mei  
Purifica, [intima.  
laetifica,  
clarifica et vivifica spiritum meum cum suis potentiis ;  
ad inhaerendum tibi jubilationis excessibus.  
O quando veniet haec beata et desiderabilis hora :  
ut tua me saties praesentia ;  
et sis mihi omnia in omnibus.  
Quamdiu hoc datum non fuerit :  
nec plenum gaudium erit.

Adhuc proh dolor vivit in me vetus homo :  
non est totus crucifixus,  
non est perfecte mortuus :  
adhuc concupiscit fortiter contra spiritum,  
bella movet intestina :  
nec regnum animae patitur esse quietum.

Sed tu qui dominaris potestatis maris et motum fluctuum ejus  
exsurge adjuva me. [mitigas ;

He who has a relish of thee,  
 will find all things savoury ?  
 And to him who relishes thee not :  
 what can ever yield any delight ?                    [wanting in thy wisdom ;

But the wise of this world and they who have fleshly desire are  
 because in the world there is much vanity,  
 and following the flesh leads to death.

But they who follow thee by despising the things of this world and  
 are found to be wise indeed ;                    [mortifying the flesh :  
 for they are translated from vanity to the truth from the flesh to  
 Such as these have a relish for God :                    [the spirit.

and what good soever is found in creatures ;  
 they refer it all to the praise of their Maker.